АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО   РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023                            № 4-П

п. Климковка

 О внесении изменений в постановление администрации

Климковского сельского поселения от 20.07.2022 № 22-П

         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом Климковского сельского

поселения, администрация Климковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка находящегося в

муниципальной собственности, или государственная собственность на

который не разграничена, на торгах», утвержденный постановлением

администрации Климковского сельского поселения от 20.07.2022 № 22-П

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка находящегося в

муниципальной собственности, или государственная собственность на

который не разграничена, на торгах» (далее - Регламент) следующие

изменения:

 1.1. Подраздел 2.2 раздела II Регламента изложить в следующей

редакции:

  «2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляет

администрация Климковского сельского поселения Белохолуницкого района

Кировской области.».

 1.2. Подраздел 2.4 раздела II Регламента исключить.

 1.3. Подраздел 2.7 раздела II Регламента изложить в следующей

редакции:

 «2.7. Срок предоставления муниципальной услуги о предоставлении

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо

2

земельного участка, собственность на который не разграничена, за

исключением случаев, предусмотренных в статье 39.18 Земельного кодекса

РФ, не должен превышать 30 календарных дней со дня поступления

заявления о предоставлении земельного участка в Уполномоченный орган.

 Срок предоставления муниципальной услуги о предоставлении

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо

земельного участка, собственность на который не разграничена гражданам

для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства,

дачного хозяйства в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ,

не должен превышать 45 календарных дней со дня опубликования извещения

о предоставлении земельного участка для указанных целей, если по

истечении тридцати дней со дня опубликования указанного извещения

заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе не поступили.

Срок предоставления муниципальной услуги о предоставлении земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного

участка, собственность на который не разграничена, гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, дачного

хозяйства в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ не должен

превышать 37 календарных дней со дня опубликования извещения о

предоставлении земельного участка для указанных целей, если по истечении

тридцати дней со дня опубликования указанного извещения поступили

заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе.».

 1.4. Пункт 2.12.2 раздела 2 Регламента изложить в следующей

редакции:

«2.12.2. Представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление

муниципальных услуг, которые в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской

области и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении

органов, предоставляющих муниципальную услугу, государственных

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления

организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1

статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ муниципальных услуг,

за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ перечень документов.

Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в орган,

предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе.»

 1.5. Раздел 2 Регламента дополнить пунктами 2.12.4 и 2.12.5

следующего содержания:

 «2.12.4. осуществления действий, в том числе согласований,

необходимых для получения муниципальной услуги и связанных

с обращением в иные государственные органы, органы местного

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения

2

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления

таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;

 2.12.5. Предоставления на бумажном носителе документов и

информации, электронные образы которых ранее были заверены в

соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на

такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.».

 1.6. Пункт 2.17.2 подраздела 2.17 раздела II Регламента изложить

в следующей редакции:

  «2.17.2. В соответствии с пунктами 2-5 пункта 16 статьи 11.10

Земельного кодекса Российской Федерации:

полное или частичное совпадение местоположения земельного участка,

образование которого предусмотрено схемой его расположения,

с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее

принятым решением об утверждении схемы расположения земельного

участка, срок действия которого не истек; разработка схемы расположения

земельного участка проведена с нарушением требований к образуемым

земельным участкам, предусмотренных в статье 11.9 Земельного кодекса

Российской Федерации;

несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному

проекту планировки территории, землеустроительной документации,

положению об особо охраняемой природной территории; расположение

земельного участка, образование которого предусмотрено схемой

расположения земельного участка, образование которого предусмотрено

схемой расположения земельного участка, в границах территории, для

которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев,

установленных федеральными законами;

разработка схемы расположения земельного участка, образование которого

допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом

межевания территории.».

  1.7. Подраздел 2.18 раздела II Регламента изложить в следующей

редакции:

  «2.18. Оснований для приостановления предоставления результатов

муниципальной услуги, предусмотренной пунктами 2.6.2, 2.6.3 настоящего

Административного регламента, законодательством Российской Федерации

не предусмотрено.».

  1.8. Абзац первый подраздела 2.19 раздела II Регламента изложить

в следующей редакции:

  «2.19. Основания для отказа в предоставлении результатов

муниципальной услуги, предусмотренной пунктами 2.6.2, 2.6.3 настоящего

Административного регламента:».

consultantplus://offline/ref=BD50EEEBBF1F695F04B7DB19CD97EC0B46BCA5059749E26E36F2F36C264A505CF277E25AF12200437D7F9967305D6CCB2112D50EC99141B9hCg0M

2

  1.9. Пункт 3.1 Раздела III Регламента дополнить абзацем следующего

содержания:

 «Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не

предоставляется.».

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Климковского

сельского поселения                                                              А.А.Шаргунов

ПОДГОТОВЛЕНО:

Специалист администрации                                                Л.Г.Запольских

Разослать: Прокуратура Белохолуницкого района

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления Климковского сельского поселения

Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте

администрации Белохолуницкого муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -

http://www.bhregion.ru.

http://www.bhregion.ru/